
Consorzio di Bonifica dell’Agro Pontino 
 

Latina - Corso G. Matteotti n. 101 
_______________________ 

 

DELIBERAZIONE N. 758/C 
  

OGGETTO: Deliberazione n. 706 del 18.06.2019 - Servizi assicurativi incendio 
immobili consortili  CIG ZE6247DEB9 - proroga tecnica – 
integrazione impegno di spesa. 

 
 
VISTA la Legge Regionale 21/01/1984, n.4; 
 
VISTA  la Legge Regionale 07/10/1994, n. 50; 
 
VISTA  la Legge Regionale 11/12/1998 n. 53; 
 
VISTO l’art. 120 della legge regionale 10/05/2001, n. 10; 
 
VISTA  la Legge Regionale 10 agosto 2016  n. 12; 
 
VISTI  gli artt. 6 e 7 della Legge Regionale 28/12/2018, n. 13; 
 
VISTO  il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. T00044 dell’11/03/2019 con 
il quale è stato nominato il Commissario Straordinario dei Consorzi di Bonifica 
“dell’Agro Pontino” e “ Sud Pontino” Sig.ra Sonia RICCI; 
 
VISTO lo Statuto Consortile; 
 
PREMESSO CHE: 
 
-  con deliberazione n. 706/C del 18/06/2019 è disposto di sottoscrivere la proroga tecnica 
del contratto in essere sino al 31.10.2019 dalla Compagnia Unipolsai, per il tramite del 
Broker GBSapri, della polizza ALL RISKS PROPERTY n. 2595/63/162613118 alle 
condizioni contrattuali in essere per il tempo necessario allo svolgimento di una nuova 
gara e, in ogni caso, fino al 31.10.2019, con una  spesa stimata di € 7.369,64  imputato  
sul cap. A0306 del Bilancio di previsione esercizio 2019; 
 
- successivamente il 24.07.2019 il citato broker ha comunicato, con nota e.mail del 
24.07.2019, che l’importo del premio per l’assicurazione in questione è di € 7.615,00; 
 
RITENUTO , pertanto, di dover integrare la spesa impegnata con la deliberazione n. 
706/C del 18.06.2019 dell’importo di € 245,36; 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
D E L I B E R A 

     
LE  premesse formano parte integrante ed essenziale del presente deliberato; 
 
DI  integrare la spesa impegnata con la deliberazione n. 706/C del 18.06.2019 
dell’importo di € 245,36 a favore del Broker GBSapri per la polizza ALL RISKS 



                                                                                                           Segue deliberazione n. 758 /C 
 

2

PROPERTY n. 2595/63/162613118 e per il periodo di proroga dal 26.07.2019 al 
31.10.2019; 
 
LA  spesa di € 245,36 grava sul cap. A0306 del Bilancio di previsione esercizio 2019, che 
ne presenta capienza;  
          
LA presente deliberazione non è soggetta a controllo ai termini dell’art. 28 della L.R.  
4/84, modificato dall’art. 17 della L.R. n. 50/94, dall’art. 14 della L.R. n. 11/97 e dall’art. 
120 della L.R. 10/2001. 

 
Latina,  06.09.2019  
 
              IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
                                                    F.to Sonia RICCI    
 
     VISTO:  IL DIRETTORE GENERALE            

            F.to Ing. Natalino CORBO 
 


